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                                                                                        Unia Europejska


                                                                                 

                                                                                        Europejski Fundusz

                                                                                        Rozwoju Regionalnego


OR.IV.341-1-25/09 

                     Brzeg dn.6.08.2009r.

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

KTÓRZY POBRALI SPECYFIKACJĘ ISTOTNYCH 

WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dot. postępowania pn.:

"Regionalne Centrum Sportowo-Rekreacyjne w Brzegu - przebudowa boisk z zapleczem”

 (organizowanego w trybie przetargu nieograniczonego )

Zamawiający działając w oparciu o art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na następujące zapytania do siwz jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy dokonując modyfikacji siwz  w niżej podanym zakresie.

Pytanie 1

W nawiązaniu do odpowiedzi z dnia 22.07.2009r. na pytanie nr 7 dotyczącej braków pozycji kosztorysowych w przekazanym przedmiarze robót elektrycznych , nakazujące wykonawcom ujęcie w kosztorysie ofertowym wszystkich robót niezbędnych do wykonania zadania bez wskazania w  jakich pozycjach i w jakich ilościach należy te roboty ująć  oraz w związku z zastosowaną przez Zamawiającego formułą rozliczania wynagrodzenia ryczałtowo-kosztorysową , zgodnie z którą ostateczne wynagrodzenie należne wykonawcy Stanowic będzie wynik iloczynu ilości faktycznie wykonanych przez wykonawcę robót i cen jednostkowych podanych przez wykonawcę w ofercie ( wycenionym przedmiarze robót) w oparciu o przedstawione przez wykonawcę  kosztorysy powykonawcze , proszę o jednoznaczne podanie wszystkich dodatkowych pozycji kosztorysowych , które mają być ujęte  w kosztorysie ofertowym , tak aby składane przez poszczególnych wykonawców oferty były porównywalne pod względem wycenionego zakresu rzeczowego. W przypadku niepodania przez Zamawiającego precyzyjnych informacji dotyczących dodatkowych pozycji kosztorysowych  wyceny ofertowe  składane przez poszczególnych wykonawców będą mogły różnić się miedzy sobą zakresem rzeczowym ujętym do wykonania. Z tego względu uzupełnienie pozycji w przedmiarze robót winno zostać wykonane przez zamawiającego i udostępnione wszystkim wykonawcom. 
W związku z powyższym prosimy o uzupełnienie przedmiaru o wyszczególnione brakujące pozycje oraz o przedłużenie terminu składania ofert o czas niezbędny na wykonanie wyceny dodatkowo ujętych robót. 
Odpowiedź

Końcowe rozliczenie poszczególnych robót budowlanych wykonanych na podstawie dokumentacji projektowej i specyfikacji wykonania i odbioru robót budowlanych, będzie następować na podstawie kosztorysów powykonawczych, jednak końcowa wartość robot przy rozliczeniu kosztorysowo-ryczałtowym nie będzie mogła przekroczyć wartości oferty brutto.

W związku powyższym podstawą do określenia ceny oferty jest dokumentacja projektowa, specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót. Załączone przez Zamawiającego przedmiary robót mają służyć jako element pomocniczy wyceny całego zakresu robót
Pytanie 2
W związku z § 2 ust. 2 projektu umowy definiującym termin wykonania przedmiotu umowy zwracamy się z zapytaniem o możliwość  wykreślenia z projektu  umowy lit. d w ust. 5 w § 11 oraz ust. 6 § 11 jako sprzecznego z regulacja §2 ust. 2

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje zapisy umowy w następujący sposób:

1) §11 pkt 5 lit. d, który po zmianie treści otrzymuje następujące brzmienie:

„d) w przypadku stwierdzenia w toku czynności odbioru końcowego, że roboty objęte niniejsza umową zostały w całości wykonane strony przyjmują, że data zakończenia wykonywania przedmiotu umowy przez Wykonawcę jest data pisemnego potwierdzenia przez Inspektora Nadzoru zgłoszenia przez Wykonawcę zakończenia całości robót.”

2) §11 ust.6 – ostatnie zdanie tego postanowienia otrzymuje następujące brzmienie:

„ W opisanym powyżej przypadku po stwierdzeniu, że wszystkie opisane w protokóle odmowy odbioru końcowego braki zostały usunięte i przedmiot umowy został wykonany, za termin wykonania przedmiotu umowy strony przyjmują datę drugiego ( lub kolejnego) skutecznego zawiadomienia przez Wykonawcę o zakończeniu całości robót objętych umową i osiągnięcia gotowości do odbioru końcowego, także w zakresie stwierdzonych wcześniej wad.”

Pytanie 3
§12 ust. 1 projektu umowy stanowi o wynagrodzeniu w formie ryczałtowo-kosztorysowej. Złożenie rzetelnej oferty musi stwarzać dla Zamawiającego pewność , co do należnego wynagrodzenia za wykonane prace. Z tego też względu wynagrodzenie w formie ryczałtowo-kosztorysowej powinno mieć, co do zasady zastosowanie do faktur częściowych , tak aby zamawiający nie płacił za prace jeszcze nie wykonane. W związku z tym zwracamy się z zapytaniem o możliwość wykreślenia w §12 w ust. 1 wyrazów „ nie wyższą niż” oraz możliwość dodania w § 12 w ust. 6 po wyrazie „przekroczyć” wyrazy „ ani być niższe od” oraz o odpowiednią modyfikację siwz.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie. 

Pytanie 4
§16 ust. 1 lit a) stanowi, ze wykonawca zapłaci zamawiającemu karę umowną za opóźnienie w wykonaniu robót stanowiących przedmiot umowy w wysokości 0,2 % wynagrodzenia Brutto, o którym mowa w §12 ust. 2 umowy z każdy dzień opóźnienia w stosunku do terminu określonego w § 2 ust 1 umowy, jeżeli to opóźnienie nie przekroczy  30 dni kalendarzowych . Jeżeli opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy wyniesie wiecej niż 30 dni , wykonawca dodatkowo , oprócz kary umownej wyliczonej w sposób opisany w zdaniu poprzednim , zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego akry umownej w kwocie 1.000.000,00 zł za każdy kolejny rozpoczęty miesiąc opóźnienia. przepis ten stanowi o wysokiej karze z pierwsze 30 dni opóźnienia oraz o bardzo wysokiej i niestandardowej przy tego rodzaju inwestycji karze umownej polegającej na obowiązku zapłaty przez wykonawcę na rzecz Zamawiającego kary umownej w kwocie 1.000.000,00 zł za każdy  rozpoczęty miesiąc opóźnienia, powyżej 30 dni. w związku z tym zwracamy się z zapytaniem dotyczącym możliwości rezygnacji w umowie z kary określonej w zdaniu drugim § 16 ust. 1 lit a, z uwagi na i tak wysoka karę wynikająca ze zdania pierwszego tego przepisu oraz  o odpowiednia modyfikację siwz.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie. Związane to jest z realizacją inwestycji ze środków pochodzących z dotacji dlatego zapisy tego postanowienia umowy mają stanowić mobilizację dla Wykonawcy do terminowego wykonania umowy. 
Pytanie 5
§ 16 ust. 1 lit.a-c stanowi o karach umownych za opóźnienie ze strony wykonawcy. W związku z tym zwracamy się z zapytaniem dotyczącym możliwości określenia w umowie kar umownych za zwłokę ze strony wykonawcy oraz o odpowiednią modyfikację siwz. Zmieniona w ten sposób umowa i siwz uwzględniałaby element winy za opóźnienie przez co w sposób racjonalny wyważone byłyby  interesy  stron umowy.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje modyfikacji siwz w zakresie § 16 wzoru umowy:

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

a) za zwłokę w wykonaniu robót stanowiących przedmiot umowy w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 12 ust. 2 niniejszej umowy za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu określonego w § 2 ust.1 niniejszej umowy, jeżeli ta zwłoka nie przekroczy 30 dni kalendarzowych. Jeżeli zwłoka w wykonaniu przedmiotu umowy wyniesie więcej niż 30 dni, Wykonawca dodatkowo, oprócz kary umownej wyliczonej w sposób opisany w zdaniu poprzednim, zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w kwocie 1.000.000 zł. za każdy kolejny rozpoczęty miesiąc zwłoki,

b) za zwłokę w usunięciu wad w okresie rękojmi  w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 12 ust. 2 niniejszej umowy za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie wad, zgodnie z §11 ust. 7.

c) za zwłokę w dostarczeniu Zamawiającemu polisy ubezpieczeniowej, lub innych dokumentów, które Wykonawca ma zgodnie z niniejsza umową dostarczyć Zamawiającemu po zawarciu niniejszej umowy, w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto o którym mowa w § 12 ust. 2 niniejszej umowy za każdy dzień zwłoki , w stosunku do terminów określonych w niniejszą umową;

Pytanie 6
w § 6 ust. 10 nie zostały określone przesłanki proponowanych zmian w dokumentacji projektowej. W tej wersji przepis ten nakłada na wykonawcę obowiązek proponowania zmian w dokumentacji projektowej niezależnie do rzeczywistej potrzeby w tym zakresie.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje modyfikacji siwz w zakresie § 6 ust. 10 wzoru umowy:

Wykonawca jest uprawniony do zaproponowania zmian do dokumentacji projektowej, w oparciu o którą ma być wykonany przedmiot umowy i wprowadzić te zmiany po uzyskaniu pisemnej uprzedniej zgody Zamawiającego, pod warunkiem, że zmiana ta nie wpłynie na jakość wykonania przedmiotu umowy.”

Pytanie 7
 §6 ust. 6 lit n nakłada na wykonawcę obowiązek potwierdzenia w dzienniku budowy zgodności warunków gruntowych a ternie budowy w wykonanych wykopach z dokumentacją geotechniczna stanowiącą załącznik do umowy niezależnie od rzeczywistego stanu rzeczy w tym zakresie
Odpowiedź

Zamawiający dokonuje modyfikacji siwz w zakresie §6 ust. 6 lit. n) w następujący sposób: „potwierdzenia w dzienniku budowy zgodności warunków gruntowych na terenie budowy w wykonanych wykopach z dokumentacja geotechniczną, stanowiącą załącznik do umowy lub stwierdzenia, ze zachodzi niezgodność tych warunków”.

Pytanie 8
W nawiązaniu do Państwa odpowiedzi na protest firmy STRABAG Sp. z o.o. mówiącej o 6 różnych wykonawcach w Polsce z autoryzowanym dostępem do nawierzchni sztucznej spełnia kryteria postawione w SIWZ (np. Domo Infinity i GreenFields).

Uprzejmie prosimy Inwestora o wskazanie danych teleadresowych tych firm.

Działając jako międzynarodowy koncern budowlany firma nasza dokonała stosownego rozpoznania rynku na terenie UE i uzyskała informacje, że jedynym autoryzowanym partnerem w zakresie nawierzchni z traw syntetycznych firm Domo i GreenFields na terenie Polski jest tylko jedna firma (wymieniona przez Zamawiającego w SIWZ). Uzyskaliśmy również informacje, że inne firmy posiadające autoryzację ww. producentów nawierzchni syntetycznych przed przystąpieniem do realizacji prac, muszą uzyskać zgodę opisanego wyżej jedynego w Polsce autoryzowanego partnera.

Jeśli zaistniała sytuacja okazałaby się prawdą wbrew twierdzeniom Zamawiającego o większej ilości przedstawicieli (autoryzowanych partnerów), to oznaczałoby to, że SIWZ w przedmiotowym przetargu została napisana niezgodnie z ustawą PZP a tym samym postępowanie przetargowe obarczone jest wadą.

Odpowiedź

Zapisy w SIWZ dokonane 28.07.2009 roku, dotyczące opisu parametrów nawierzchni z trawy syntetycznej, zostały zmodyfikowane w taki sposób, że zgodnie z rozeznaniem Zamawiającego, na terenie Europejskiego Obszaru Gospodarczego nawierzchnię o opisanych parametrach produkuje co najmniej 3 producentów (Greenfields, Domo, Tiger Turf). Zamawiający nie dokonywał analizy sposobu funkcjonowania autoryzowanych wykonawców tych firm na terenie Polski, ani na terenie UE. Jeśli zdaniem pytającego sposób funkcjonowania tych przedstawicielstw narusza zasady konkurencyjności, to powinien przedstawić dowody tego typu działalności. Dokonana 28.07.2009 roku modyfikacja SIWZ, dotycząca opisu parametrów nawierzchni z trawy syntetycznej, zdaniem Zamawiającego powoduje, że SIWZ został przygotowany zgodnie z ustawą PZP, zapewniając oczekiwaną przez Zamawiającego jakość i trwałość nawierzchni.

Pytanie 9
W formularzu Umowy §3 jest zapis:

Zamawiający przekaże Wykonawcy komplet dokumentacji technicznej na wykonanie przedmiotu umowy w terminie 3 dni od dnia podpisania umowy . Na dokumentację techniczną, w oparciu o którą Wykonawca zobowiązany jest wykonać przedmiot umowy składają się:

- wielobranżowy projekt budowlany,

- wielobranżowy projekt wykonawczy,

jak się to ma do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 3 z dn. 23.07.2009:

„Gmina nie posiada projektu zadaszenia trybun stadionu z drewna klejonego”

Odpowiedź

Zamawiający posiada wielobranżowy projekt budowlany  na realizację przedmiotu zamówienia, który jest wystarczającym dokumentem do ogłoszenia przetargu.

Warunek , o którym pisze Zamawiający w dniu 23.07.2009r. w odpowiedzi na pytanie nr 3 zostanie spełniony, gdyż projekt wykonawczy zadaszenia trybun stadionu z drewna klejonego, zostanie w terminie dostarczony wybranemu w drodze przetargu Wykonawcy. W chwili obecnej należy ofertę przygotowywać w oparciu o dokumentację projektową, przedmiar robót (poz. 34 do 37), specyfikację techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych,  zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego
Pytanie 10
W SIWZ, punkt „12 Opis sposobu obliczenia ceny” podpunkt 3 jest zapis

„Podstawą do określenia ceny oferty jest dokumentacja projektowa, specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót”

kwestia ta jest powtórzona w odpowiedzi na pytanie nr 7 z dn. 22.07.2009

czy w związku z tym zapisem należy przyjąć, że podane w „STWIOR – elektryczna w punkcie 11 Materiały i sprzęt” ilości są poprawne i można je wpisać do kosztorysu.

Jak się to ma do projektu(opis i rysunki) w przypadku rozbieżności, która wersja jet nadrzędna ST czy projekt (opis i rysunki).

Odpowiedź

W przypadku rozbieżności jako wersję nadrzędną należy przyjąć projekt.

Pytanie 11
Prosimy o podanie typu zaworu antyskażeniowego w budynku zabytkowym.

Odpowiedź

Typ EA.
Pytanie 12
W przedmiarze dotyczącym sieci zewnętrznych w punkcie 10 Sieć zraszająca boiska

i punkcie 11 Sieć zraszająca boiska - cz. Elektryczna powtarzają się następujące elementy:

Sieć podziemna punkty 10.2 i 11.3

Montaż układu sterowania elektronicznego 10.3 i 11.4

Pompownia - zbiorniki 12 m3 10.4 i 11.5

Prosimy o wyjaśnienie, co należy przyjąć do kosztorysu
Odpowiedź

Należy przyjąć pozycje : 10.2, 10.3, 10.4.

Pozycje : 11.3, 11.4, 11.5  należy pominąć
Pytanie 13
Co oznacza zapis w opisie technicznym "membrana polibutadienowa" (roboty pokrywcze dachów budynku klubowego i zaplecza boisk)? 

Prosimy o ewentualne wskazanie przykładowego producenta takiego rodzaju pokrycia.

Odpowiedź

Dopuszcza się zastosowanie membrany PCV np. firmy Renolit.

Pytanie 14
Czy istnieje możliwość zamiany stropu gęstożebrowego POROTHERM na strop typu TERIVA?
Odpowiedź

Dopuszcza się zmianę stropu POROTHERM na strop TERIVA.
Pytanie 15
W związku ze zmianą SIWZ dotyczącą Budowy Centrum Sportowo-Rekreacyjnego w Brzegu niniejszym prosimy o zmianę zapisów dotyczących warunku udziału w postępowaniu. Otóż warunek konieczny udziału w postępowaniu nie jest możliwy do spełnienia. Nie ma bowiem w Polsce boisk piłkarskich w technologii sztuczna trawa o wielkości 50 x 100 m i wartości takiej realizacji 10.000.000,00 zł.  Jednocześnie należy stwierdzić, iż drugi warunek czyli obiekt z trawy naturalnej 50x 100m i wartości 10.000.000,00 zł  nie jest możliwy do spełnienia przez  większość polskich wykonawców. Jedyne obiekty piłkarskie jakie powstały w ostatnich 5 latach w Polsce to stadion w Kielcach i Lubinie. Wobec powyższego zapis w SIWZ eliminuje większość polskich firm, które mogą ubiegać się o przedmiotowe zamówienie. Wnosimy wiec o zapis dopuszczający spełnienie warunku udziału w postępowaniu poprzez wybudowanie 2 boisk piłkarskich w technologii sztuczna trawa i trawa naturalna o wartości około 2-3 mln oraz innych robót kubaturowych o wartości około 7 mln zł. Zapis taki sprawi, iż postępowanie będzie obiektywne i otworzy szerokie spektrum potencjalnych oferentów. 
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę siwz, ponieważ przedstawiony warunek  doświadczenia tj.,  posiadania przez Wykonawców niezbędnej wiedzy i doświadczenia – tj. w okresie ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – to w tym okresie, zrealizowania jako wykonawca minimum 4 budów o rodzaju i wielkości odpowiadającej robotom będących przedmiotem postępowania - roboty budowlane w zakresie budowy 2 obiektów wypoczynkowych, sportowych, kulturalnych, hotelowych, restauracyjnych, handlowo-usługowych i innych obiektów użyteczności publicznej, o kubaturze 6.000 m3 każdy wraz z  przynależnymi drogami, parkingami - o wartości brutto nie mniejszej niż 10.000.000 PLN każdy i co najmniej 2 obiektów sportowych, z których jeden musi posiadać w zakresie realizację boiska trawiastego o wymiarach min. 50m x 100m, a drugi musi posiadać w swoim zakresie realizację boiska z trawą sztuczną o wymiarach min. 50m x 100m, oba zadania o wartości 10.000.000,-zł każde.” dotyczy  2 obiektów sportowych, w których zakres wchodzą boiska trawiaste o podanych parametrach, z tym że wymóg wartości min. 10.000.000,00 zł Brutto dotyczy nie samych boisk wchodzących w skład obiektów sportowych, ale obejmuje obiekty sportowe jako całość, w których skład wchodzą miedzy innymi boiska o podanych wyżej parametrach . 

Pytanie 16
Prosimy o dostarczenie kosztorysu dotyczącego zestawienia wyposażenia poszczególnych obiektów lub potwierdzenie wyłączenia z przetargu dostawy  mebli, urządzeń i maszyn ( rysunki zestawienia mebli)
Odpowiedź

Zamawiający nie posiada takiego kosztorysu. Natomiast na stronie internetowej Zamawiającego w pozycji : „BRZEG zestawienie mebli bez cen” zamieszczone zostały na trzech rysunkach zestawienia mebli i wyposażenia z ich charakterystyką techniczną.

Nr rys. W1 – zestawienie mebli i wyposażenia w budynku klubowym.

Nr rys. W3 – zestawienie mebli w budynku zabytkowym.

Rysunek bez numeru – zestawienie mebli w budynkach zaplecza sportowego oraz dodatkowo załączono wykaz maszyn niezbędnych do eksploatacji i utrzymania nawierzchni boisk. Wykonawca, który wygra przetarg uzgodni z Zamawiającym szczegóły techniczne zamawianych maszyn. Nie wyłączamy z przetargu dostawy mebli , wyposażenia i maszyn.

Pytanie 17
Rysunek A8 „Budynek zabytkowy zestawienie stolarki” w oknach oznaczonych jako O1, O2 i O5 pokazane sa kraty. Prosimy o potwierdzenie braku uchylnych kwater tych okien.

Odpowiedź

Kraty mocowane do konstrukcji budynku nie przeszkadzają w otwieraniu okien (okna są otwierane do wewnątrz).

Pytanie 18
Rysunek A8 Budynek zabytkowy zestawienie stolarki . Prosimy o określenie zastosowanych przegród poziomych okien, czy są to elementy konstrukcyjne?
Odpowiedź

Elementy konstrukcyjne zostały jednoznacznie zdefiniowane na jak np. dla okien O10 i O11 na rysunku A8, wszystkie inne podziały poziome okien są elementami dekoracyjnymi wynikającymi z istniejących podziałów.
Pytanie 19
W przedmiarze inwestorskim Budynek zaplecza w pozycji nr 96 dotyczącej sufitów podwieszanych Ecophon nie ujęto ilości dotyczących pomieszczeń korytarza nr 1/12, 1/13, 1/14 według rysunku A2 w ilości 63, 86 m2. Prosimy o korektę przedmiaru lub potwierdzenie braku wykończenia korytarza sufitem podwieszanym Ecophon.

Odpowiedź

W poz. 96 przedmiar powinien wynosić 195,05 m2, a w poz. 100 powinien wynosić 291,01 m2
Pytanie 20
W przedmiarze robót branży sanitarnej budynku klubowego brak wyceny płyty styropianowej i elementów łączących , które sa integralną częścią ogrzewania podłogowego. Prosimy o wyjaśnienie.
Odpowiedź

Przedmiar robót nie obejmuje styropianu ponieważ został ujęty  w części budowlanej. Pozostałe elementy do ogrzewania podłogowego patrz pkt. 21 (poniżej).

Pytanie 21
Przedmiar robót branży sanitarnej budynku klubowego poz nr 124. Prosimy o podanie parametrów technicznych dla zestawu mieszająco- pompowego.
Odpowiedź

Zestaw mieszająco-pompowy został dla instalacji podłogowej ujęty w części dotyczącej kotłowni. Do ogrzewania podłogowego należy doliczyć siatkę montażową, na której będą mocowane rury do ogrzewania podłogowego w ilości 307,80 m2.  

Pytanie 22
W przedmiarze instalacji centralnego ogrzewania dot. budynku zabytkowego w pozycji nr 66 powinno być 11 sztuk głowic termostatycznych a nie 1 szt. Prosimy o korektę przedmiaru.
Odpowiedź

W przedmiarze w pozycji 66 powinno być 11 sztuk głowic termostatycznych
Pytanie 23
W przedmiarze Budynek zaplecza sportowego w poz. nr 190 ujęto izolacje dachu styropianem twardym w ilości 223, 92 m2. Według naszych wyliczeń ilość wynosi 1412,30 m2 lub podana ilość dotyczy m3. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź

W pozycji 190 jednostką przedmiarową powinien być m3 (metr sześcienny).

Pytanie 24
Na rysunkach elewacji budynków sportowych wskazane są żaluzje jako elementy ze stali nierdzewnej lub malowanej na kolor stalowy. Opis techniczny oraz przedmiar opisuje wykonanie żaluzji systemowych aluminiowych. Prosimy o jednoznaczne określenie materiału z jakiego należy wykonać żaluzje zewnętrzne. 
Odpowiedź

W ramach redukcji kosztów wszystkie elementy konstrukcji aluminiowej zostały zastąpione elementami stalowymi malowanymi na kolor stalowy jak opisano na rysunkach A15 i A16 odnoszących się do projektu budynku zaplecza sportowego
Pytanie 25
Prosimy o wskazanie nadrzędnych kosztorysów zamieszczonych w modyfikacjach  do siwz gdyż występują różnice pomiędzy tymi samymi kosztorysami posiadającymi różne rozszerzenia ( została usunięta cześć pozycji których zakres występuje pośrednio lub bezpośrednio w dokumentacji technicznej )

Przykład:

· w kosztorysie „Remont i przebudowa budynku biurowego” w formacie PDF nie ujęte sa prace związane z wywiezieniem gruzu, złomu i drewna
· w kosztorysie konkurencji technicznych na stadionie wyłączone zostały elementy wyposażenia

· w kosztorysie ARKADY wyłączono pozycję  dotyczącą składowania ziemi z wykopów na składowisku

Niektórych elementów robót nie można kompleksowo określić na podstawie dokumentacji, jedynie na podstawie zakresu ujętego w przedmiarze np. gruz z rozbiórki można pozostawić na miejscu rozbiórki bez wywozu w ten sam sposób można postąpić z gruntem z wykopów.

Odpowiedź

Należy przyjąć w odpowiednich przedmiarach robót prace związane z wywozem

nadmiaru ziemi, gruzu, drewna itp. na następujące odległości :

a) Nadmiar ziemi z wykopów i innych obiektów - należy przyjąć ich odwóz na 

    odległość do 10 km .

b)  Gruz i betony z rozbiórki - należy przyjąć ich odwóz na odległość do 3 km.

c)  Papa i wykładzina PVC   - należy przyjąć ich odwóz na odległość do 8 km.

d) Karpiny wycinanych drzew - należy przyjąć ich odwóz  na odległość do 3 km.

e) Drzewa pocięte na wałki o długości 1m - należy przyjąć ich odwóz na odległość 

    do 6 km.

f)  Przyjąć zrąbkowanie pozyskanych konarów i gałęzi wycinanych drzew oraz krzaków 

     z ich odwozem na odległość do 5 km.

Pytanie 26
W związku z wprowadzonymi modyfikacjami i dużym zakresem inwestycji prosimy o przedłużenie terminu o 14 dni.

Odpowiedź

Zamawiający nie zgadza się na przedłużenie terminu o 14 dni 
Pytanie 27
Prosimy o załączenie charakterystyki maszyn do eksploatacji i utrzymania nawierzchni boisk, na stronie 16 SIWZ jest podany wykaz maszyn a w nawiasie tłustym drukiem jest napisane „(charakterystyka maszyn została przedstawiona w odrębnym załączniku)”. Prosimy o dołączenie tego załącznika do specyfikacji.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź pyt.16 ww. pisma.

Pytanie 28
W opisach architektury do wszystkich budynków napisano, że należy zastosować armaturę wandaloodporną (umywalki, armatura, miski ustępowe), natomiast w opisach instalacji sanitarnych oraz w specyfikacji S.03 Hydraulika i roboty sanitarne nie ma takich wymagań. Jakie wyposażenie należy wycenić we wszystkich budynkach, czy można zastosować przybory i armaturę w wersji nie wandaloodpornej?

Odpowiedź

Należy spełnić wymagania wg opisów architektury i wycenić armaturę wandaloodporną.

Pytanie 29
W opisach architektury do  budynków: klubowego i szatniowego napisano, że należy zastosować "brodziki natrysków wykształcone w posadzce" natomiast w opisach instalacji sanitarnych, przedmiarze oraz w specyfikacji S.03 Hydraulika i roboty sanitarne nie ma takich wymagań. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. Jakie brodziki należy wycenić?
Odpowiedź

Należy wycenić brodziki wykształcone w posadzce
Pytanie 30
W specyfikacji S.03 Hydraulika i roboty sanitarne napisano, że spłukiwanie pisuarów ma być podtynkowe na fotokomórkę a w przedmiarze widnieje zapis "Montaż pisuarów pojedynczych z zaworem spłukującym". Proszę o potwierdzenie, że należy wycenić spłukiwanie na fotokomórkę.
Odpowiedź

Należy wycenić zawory spłukujące na fotokomórkę.
Pytanie 31
Czy siedziska o rzędy na trybunach mają być numerowane?

Odpowiedź

Tak, siedziska mają być ponumerowane
Pytanie 32
Czy zamawiający dopuści montaż siedzisk wykonanych z polipropylenu?

Obowiązująca każdego producenta siedzisk sportowych na terenie Unii Europejskiej od końca 2006 roku  norma PN-EN 13200-4 nie określa tworzywa z jakiego  mają być wytwarzane siedziska sportowe, najważniejsze aby spełniało  normy:

· trudnozapalności

· toksyczności, 

· wytrzymałości 

· odporności na promieniowanie na UV

· odporności na promieniowanie świetlne - starzenie się materiału- 8,3 GJm3

Odpowiedź

Projektant zaleca zastosowanie siedzisk z poliamidu tj. materiału bardziej odpornego na polskie warunki atmosferyczne
Pytanie 33

W przedmiarze robót jest zapis wycinka drzew z odwozem na wskazane miejsce.

Prosimy o podanie w kilometrach, w jakiej odległości od miejsca budowy znajduje się miejsce składowania, na które wykonawca odwiezie ścięte drewno.

Odpowiedź

Karpiny wycinanych drzew - należy przyjąć ich odwóz  na odległość do 3 km.

Drzewa pocięte na wałki o długości 1m - należy przyjąć ich odwóz na odległość 

do 6 km.

Przyjąć zrąbkowanie pozyskanych konarów i gałęzi wycinanych drzew oraz 

krzaków z ich odwozem na odległość do 5 km.

Pytanie 34

Prosimy o informację, do jakiego działu należy dopisać w kosztorysie i wycenić maszyn do eksploatacji i utrzymania nawierzchni boisk (brak tych pozycji w przedmiarze).

Odpowiedź

Należy sporządzić osobno następujące kosztorysy wyposażenia wykorzystując zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego poz. „BRZEG zestawienie mebli bez cen” :

a) budynek klubowy -  w meble i wyposażenie,

b) budynek zabytkowy - w meble i wyposażenie,

c) budynki zaplecza sportowego - w meble i wyposażenie, 
d) kosztorys maszyn do eksploatacji i utrzymania boisk . 
Pytanie 35

W SIWZ jest zapis:

Wykaz maszyn do eksploatacji i utrzymania nawierzchni boisk, które winien zakupić wykonawca robót (charakterystyka maszyn została przedstawiona w odrębnym załączniku)

Na rys. zestawienie mebli pawilon zaplecza sportowego boisk treningowych, znajduje się wykaz maszyn bez dokładnego opisu (parametrów)

Prosimy o udostępnienie ww. załącznika, w którym została przedstawiona dokładna charakterystyka maszyn.

Odpowiedź

Patrz pyt. 34 . Wykonawca, który wygra przetarg uzgodni z Zamawiającym szczegóły zamówienia na poszczególne maszyny.

Pytanie 36
Czy Zamawiający zgadza się na zamianę materiału ścian z POROTHERMu gr. 25 i 18cm  na pustaki poryzowane Thermopor o tej samej grubości ściany?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 37
W SIWZ jest zapis:

Wykonawca dokona zakupu pierwszego wyposażenia obiektów kubaturowych oraz maszyn do eksploatacji i  utrzymania nawierzchni boisk; na podstawie wykazów zakupu dołączonych do dokumentacji projektowej. Zamawiający zastrzega sobie prawo do akceptacji ww. wyposażenia i maszyn przed dokonaniem zakupu przez   wykonawcę.

Prosimy o udostępnienie wykazów zakupu (nie zostały dołączone do SIWZ)

Odpowiedź 
Patrz pyt. 34 (powyżej).
Zamawiający przypomina ponadto iż w/w zmiany siwz oraz odpowiedzi na zapytania stanowią integralną część s.i.w.z. i wiążą Wykonawców. 
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